Estado de Mato Grosso

CÂMARA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA
PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

Avenida Colonizador Ariosto da Riva, 2349 – Centro – Cx.P. 261 – CEP 78580-000 – Alta Floresta-MT – Fone: (66) 3521-5030/5829/3716

email: contato@altafloresta.mt.leg.br _ site: http://altafloresta.mt.leg.br

REQUERIMENTO N. 003/2020
Autoria: Mesa Diretora.

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA,
ESTADO DE MATO GROSSO, VEREADOR EMERSON SAIS MACHADO.

A MESA DIRETORA, composta pelos vereadores que a este
subscrevem, REQUER, nos termos que dispõe a alínea a), inciso I, artigo 129 do
Regimento Interno, combinado com o artigo 17, tramitação em regime de urgência
especial ao PROJETO DE LEI Nº 002/2020, que em súmula “DISPÕE SOBRE
REVISÃO GERAL AOS SERVIDORES DA CÂMARA MUNICIPAL DE ALTA
FLORESTA/MT, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

Justifica-se o presente pedido:

Cumprir com o direito constitucional garantido aos servidores desta
Casa de Leis no que se refere a revisão geral anual de seus vencimentos, com isto,
proporcionar-lhes, a partir deste mês, a manutenção do poder aquisitivo corroído
pelos efeitos inflacionários.

Nestes termos,

Pede Deferimento.

Sala das Sessões.

Alta Floresta - MT., 20 de janeiro de 2020.

Mesa Diretora da Câmara Municipal.

 Ver. Emerson Sais Machado Ver. Marcos Roberto Menin
 Presidente 1º Secretário

Ver. Charles Miranda Medeiros Ver. Valdecir J. Santos (Mendonça)
 Vice-Presidente 2º Secretário